tu omnis Israel, et in conspectu Solis.

13 Et dixit David ad Nathan: Peccavi Dominum. Dixitque Nathan ad David: Dominus quoque transtulit peccatum tuum: non morieris.

14 Verumtamen quoniam blasphemare fecisti inimicos Domini propter verbum hoc, filius qui natus est tibi, morte morietur.

15 Et reversus est Nathan in domum suam. Percussit quoque Dominus parvulum, quem pepererat Uria David, et desperatus est.

16 Deprecatusque est David Dominum pro parvulo; et jejunavit David jejuniis, et ingressus seorsum, jacuit super terram.

17 Venerunt autem seniores domus ejus, cogentes eum ut surgeret de terra: qui noluit, nec comedit cum eis cibum.

18 Accidit autem die septima ut moreretur infans: timueruntque servi David miniare et quod mortuus esset parvulus; dixerunt enim: Ecce cum parvulus adhuc viveret, loquebamur ad eum, et non audiebat vocem nostram: quanto magis si dixerimus, mortuus est puer, se affiget?

19 Cum ergo David vidisset servos suos missitantes, intellexit quid mortuus esset infantulus: dixitque ad servos suos: Num mortuus est puer? Qui responderunt ei: Mortuus est.

20 Surrexit ergo David de terra, et lotus unctusque est: cumque mutasset vestem, ingressus est domum Domini, et adoravit, et venit in domum suam; petiitque ut ponerent ei panem, et comedit.

21 Dixerunt autem ei servi sui: Quis est sermo quem fecisti? propter infantem, cum adhuc viveret, jejunasti et fecbas: mortuo autem puero, surrexisti, et comediti panem.

22 Qui ait: Propter infantem, dum

1 Y me pesa de todo corazón. Las mismas palabras pronunció Saul: pero el corazón era diferente (dice S. Agustín cont. Faust. XXII).

go, á vista de todo Israel, y á la luz misma del sol.

13 Dijo David á Nathan: Pequé contra el Señor. Respondióle Nathan: También el Señor que ve tu dolor, te ha perdonado el pecado: No morirás.

14 Pero como tú has sido causa de que los enemigos del Señor han blasfemado contra él, el hijo que te ha nacido del adulterio, morirá irremisiblemente.

15 Dicho esto se retiró Nathan á su casa. Con efecto el Señor hirió al niño que la muger de Urias había parido á David, y fue desahuciado.

16 No obstante David rogó al Señor por el niño, y ayunó con rigor extremo; y retirándose á parte, se estuvo postrado en tierra.

17 Fueron á él los mas ancianos, ó principales de sus domésticos, para obligarle á fuerza de ruegos á que se levantase del suelo; mas él no quiso hacerlo, ni tomar con ellos alimento.

18 Marió el día séptimo el infante, y los criados de David temian darle la noticia de su muerte, porque decian: Si cuando aun el niño vivia, le hablabamos, y no queria escucharnos, ¿cuanto mas se aligirá ahora si le decimos que el niño ha muerto?

19 David empero observando que sus criados andaban en murmullos, conoció ser muerto el niño; y así les dijo: ¿Es que ha muerto ya el niño? Y respondieron: Ha muerto.

20 Entonces David se levantó del suelo; lavóse y ungióse; y mudando de ropa entró en la Casa del Señor, y le adoró. Pasando despues á su palacio, pidió que le pusiesen la mesa, y comió.

21 Y dijéronle sus criados: ¿De qué provendrá eso? Tú ayunabas y llorabas por el niño cuando aun vivia, y ahora que ha muerto te has levantado y has comido.

22 Respondióles David: He ayunado

c. 67.), y la vista de Dios percibía esta diferencia.

2 Según la costumbre. Véase Unción.

3 Con perfecta resguacion.

adhuc viveret, jejunavi, et flevi: dicebam enim: Quis scit si forte donec eum mihi Dominus, et vivat infans?

23 Nunc autem quia mortuus est, quare jejunem? Numquid poterò revocare eum amplius? ego vadam magis ad eum: ille verò non recurret ad me.

24 Et consolatus est David Bethsabee uxorem suam: ingressusque ad eam, dormivit cum ea: qua genuit filium, et vocavit nomen ejus Salomon, et Dominus dilexit eum.

25 Misitque in manu Nathan prophetæ, et vocavit nomen ejus, Amabilis Domino, eò quòd diligeret eum Dominus.

26 Igitur pugnabat Joab contra Rabbath filiorum Ammon, et expugnabat urbem regiam.

27 Misitque Joab nuntios ad David, dicens: Dimicavi adversum Rabbath, et cepi eam est Urbis aquarum.

28 Nunc igitur congrega reliquam partem populi, et obside civitatem, et cape eam: ne, cum à me vastata fuerit urbs, nomini meo adscribatur victoria.

29 Congregavit itaque David omnem populum, et profectus est adversum Rabbath: cumque dimicasset, cepit eam.

30 Et tulit diademata regis eorum de capite ejus, pondo auri talentum, habens gemmas pretiosissimas, et impostum est super caput David. Sed et prædam civitatis asportavit multam valde:

31 Populum quoque ejus adducens servavit, et circumegit super eos ferrata carpenta: divisitque cultris, et traduxit in typo laterum: sic fecit universis civitatibus filiorum Ammon. Et reversus est David, et omnis exercitus in Jerusalem.

1 Puede traducirse: Amable al Señor.

2 Esta ciudad ó fortaleza rodeada de aguas.

3 Por esta corona tal vez se entiende el diadema que en figura de corona cubria el trono del rey. Es muy probable que se habla aqui del idolo de los ammonitas llamado Melcom. Véase Baal. Monedas. Algunos creen

que por p. 30 se entiende el valor.

4 En castigo de sus grandes delitos.

5 O trillos forrados con puntas de hierro.

6 Véase Justicia. Algunos Expositores no hallan como excusar de pecado esta acción de David.